CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

MOÇÃO N.º /2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação a Anuncia Unaí Ltda em razão dos relevantes serviços no setor de marketing digital, promovendo o fortalecimento do comércio local, a valorização da cultura regional e o desenvolvimento da comunicação no Noroeste Mineiro, desde 2022.

Termos em que, pede e espera deferimento.

Unaí, 06 de maio; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR JOÃO ALFREDO NOVO



Pág.: 1 / 5 - ID. do Doc.: 3AD.CE4 - 06/05/2025 - 16:31:42 - ASSINADO POR(1); CPF:880.91***1-*8

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a presente Moção de Congratulação a Anuncia Unaí Ltda em razão dos relevantes serviços no setor de marketing digital, promovendo o fortalecimento do comércio local, a valorização da cultura regional e o desenvolvimento da comunicação no Noroeste Mineiro, desde 2022.

A presente Moção de Congratulação tem como objetivo reconhecer publicamente a empresa Anuncia Unaí Ltda, fundada e dirigida pelos irmãos Allan Gabriel Braga Silva e Ariel Keller Braga Silva, que desde 2022 vem prestando relevantes serviços na área de marketing digital ao município de Unaí e a toda a região do Noroeste Mineiro.

Com talento, inovação e espírito empreendedor, Allan e Ariel transformaram a Anuncia Unaí em uma referência regional na produção de conteúdo, gestão de mídias sociais e estratégias de divulgação digital. Seu trabalho tem contribuído diretamente para o fortalecimento de empresas locais, a valorização da identidade cultural da região e o estímulo ao desenvolvimento econômico.

Além da atuação comercial, a Anuncia Unaí se destaca pelo compromisso com causas sociais, culturais e comunitárias, apoiando e divulgando iniciativas importantes para a população.

Diante de sua trajetória de sucesso, profissionalismo e contribuição para o crescimento de Unaí e região, a Câmara Municipal presta esta Moção de Congratulação à Anuncia Unaí Ltda, na pessoa de seus fundadores, Allan e Ariel, como forma de valorização, respeito e reconhecimento pelo trabalho inspirador que vêm realizando.

Nestes termos solicito aos nobres pares, que sejam favoráveis ao requerido

Unaí, 06 de maio; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR JOÃO ALFREDO NOVO



Pág.: 2 / 5 - ID. do Doc.: 3AD.CE4 - 06/05/2025 - 16:31:42 - ASSINADO POR(1): CPF:880.91*.**1-*8

Cod.

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

Av. José Luiz Adjuto, nº 117, Centro, Unaí - MG, CEP: 38.610-066. CNPJ:19.783.570/0001-23.

Assinatura do Documento



Documento Assinado Eletronicamente por JOÃO ALFREDO PORTO GÓES - VEREADOR JOÃO ALFREDO, CPF: 880.91*.**1-*8 em 06/05/2025 16:31:42, Cód. Autenticidade da Assinatura: 16E3.7X31.042H.K372.1120, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.



Informações do Documento

ID do Documento: **3AD.CE4** - Tipo de Documento: **MOÇÃO**.

Elaborado por JOÃO ALFREDO PORTO GÓES, CPF: 880.91*.**1-*8, em 06/05/2025 - 16:31:42

Código de Autenticidade deste Documento: 16Z3.5131.4428.1724.8215

A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento



